23 דְּלָמוֹת' V. רְמַמּוֹת'.

24 Pro, si in scabie posuerit) non male posset verti: quod si in ulcerā, immiserit plagam suam, ponet. &c.

25 אַקְפְּלָעָתָה In Masiano erat סְפָלָנִיתָה, quemadmodum Bahal Ar. adfert; atque Elias testatur in quibusdam cod. inueniri; qui tamē male cum Pagn. & V. cum legit אַקְפְּלָעָתָה; quos nos male sumus secuti. Hoc quidem mendū puto esse natum ex וְ 1, que literē in manuscriptis non facile dignoscuntur

27 וְתַרְתְּחוּ pro Hebrew. רְתַחְוּ.

XXXI.

5 זְרוֹזֹות Mendorē, ni fallor, pro Hebr. קְרָבָה. Lege igitur cum Ven. בְּכוּרֹת.

6 בְּמִשְׁתְּחָתָה Legendum est cum Mas. בְּמִשְׁתְּחָתָה; sic enim erat scriptum cum ט, que vox pasim inuenitur pro מְנוּגָם.

8 אַרְזָעָה V. אַרְזָעָה. וְ 1 inter se crebro permuntantur.

Ibid. אַגְּרִיר V. אַגְּרִיר. El. & ag adfert; dicitq. וְ 1 posse deduci à גַּע. i. Flos. in קָצְרָה autem se mīrum in modum torquet; id fru- stra; cum Isa. 11. & alibi pro Planta tenera & propagine inueniatur.

18 Hic versus bisariam reddi- tur. In Mas. enim legitur בְּכִתָּא pro Hebrew. בְּכִתָּא, ac si esset בְּכִתָּא. i. Dolor:

(pro quo versio vulgata Misera- tio.) In V. verò נְאָזָן. i. Sicut pa- ter. quam lectionem sumus secuti.

Ibid. in Mas. erat אַתְּנָה id est,

recte conuenit interpretationi Ab. Ezra, qui וְ 1 pro id est, Effu- sum, dici vult.

8 Vox est Latina. sed V. habet וְ 1 וְ 1 vel ut habet לְלָתָה.

13 Repone in versione pro (qui peccant) (qui deliciantur, vel qui delicate degunt.) nam hic קְתָרָה vel ut habet V. sed non tam recte, id significat.

18 וְ 1 pro Heb. בְּנִישָׁה. Bahal Ar. & V. וְ 1 וְ 1 El. וְ 1 sed Bahal Ar. non interpretatur quid illud significet; immo nec eius radice adducit.

19 וְ 1 V. & El. in rad. וְ 1 Margarita viridis; que lectio magis quadratum cum dictione פְּנִיחָה, que vertitur ab Onquelos. El. tamen in rad. וְ 1 וְ 1 legit.

20 וְ 1 Bahal Arueh legit וְ 1, כְּפִיטָלָן, ut supr. vers. 16. ubi El. nescio an recte, habet וְ 1 וְ 1. quare videtur ex Aruch scribendum perpetuo vel פְּטָלָן in plurali, licet exemplaria varient.

22 וְ 1 In Mas. erat cor- ruptè scriptum בְּקָרְבָּה; ex quo tamen illic corrigo. Et בְּקָרְבָּה, ut affixum referatur ad חַבָּה. Et חַבָּה שְׁמֻוּתָה, que affixum est in Hebr.

XXIX.

3 Pro אָגְנָה' Malim legere cū בְּ, & comiunctim, ut est in Ven. בְּקָרָבָן.

5 וְ 1 Lezerem potius cum V. וְ 1 q.d. In circuitu meo erant pueri mei. ut est in Hebrew. & in vulgata versione.

6 אָסְרָר Scribo ט cū affixo. vel lege cū Elia אָסְרָר. Et pro אָסְרָר id est, Pinguedine caseorum; El. & V. habent בְּלָשָׁן id est, Butyro.

Ibid. טוֹפִי Ven. & El. טוֹפִי. sed El. dicit in quibusdam codicib. inueniri וְ 1, quam formam certe puto frequentius legi.

9 וְ 1 pro בְּגִינָה בְּגִינָה V. (רְכָבָן בְּלוּן וְ 1. וְ 1.

24 אָגְדָּךְ V. sic Et וְ 1 sic & El. melius quam V. & Bahal Ar. meo iudicio, qui אָגְדָּךְ legunt; licet certò sciam affixum 3. personae multis in locis pro prima inueniri. sed וְ 1 hoc occurrit, exemplaria inter se dissentire, diligenter obseruant: ut cap. sequent. vers. 10. legitur קְוֹמָה in Mas. in V. verò طוֹפִי.

25 Pro אָשָׁר scribe potius אָשָׁר. XXX.

1 El. & Ven. בְּדָקָן וְ 1 utrumque inuenitur.

3 אָשָׁר V. אָשָׁר. i. Sicca, arida.

& pro בְּרַמְשָׁא non male sribas וְ 1 quia V. habet וְ 1 רְקַשְׁתָּא q.d. Tenebrosam sicut vespera.

8 וְ 1 sic & V. sed male sicut supra cap. 5. bis reperitur hoc verbū in V. mendose, pro וְ 1, quod

recte conuenit interpretationi Ab. Ezra, qui וְ 1 pro id est, Effusum, dici vult.

14 רְמַשְׁבָּת autem censeo reponendum V. malim legere licet me- dosē וְ 1 mapic sit adscriptum.

16 Pro אָגְנָה El. & V. legunt אָפָעָה, Heb. וְ 1.

17 וְ 1 In Mas. erat וְ 1 וְ 1. El. וְ 1 Alibi sribitur וְ 1 pro Butyro.

18 כְּרַתְּקָפָה מְתַפְּקָפָה i.e. מְתַפְּקָפָה שְׁלֹחָפָה. Cum diuitia- rum eius data fuerit permutatio.

23 וְ 1 Bahal Ar. רְמַנְעָנָה בְּקָרְבָּה בְּשָׁרָה legit. Vociis Hebreæ varia est interpretatio.

24 Hunc totum versum alter

אָרְכָּת צְעִיר פְּזָנְתָּו וְ 1 וְ 1.

מְרִינָה בְּמִרְעָתָה וְ 1 וְ 1.

פְּרִנָּתָה בְּמִרְעָתָה וְ 1 וְ 1.

- Ibid. וְעַבְרִי El. & V. id est, Et ostia, portas.  
 11 וְעַבְרִי ) Cum V. & El. scribant cum duplice Iod יְהוָה, videtur substituendum ut sit Piel Hebr. vel.  
 12 וְעַבְרִי ) i. Ponet.  
 13 וְעַבְרִי ) Cum V. & El. scriptio cum dupli Iod יְהוָה, videtur substituendum ut sit Piel Hebr. vel.  
 14 וְעַבְרִי ) i. Ales. in altera tamen interpretatione legitur scriptio mendosè pro scriptio.  
 15 וְעַבְרִי ) Ven. מְרֻמָּא i. Excelsum. ut in Hebr.  
 16 וְעַבְרִי ) Malim cum V. & El. legere סֹורֶר i. Confusiones & intricaciones conclusionis maris. pro quod verbum Exod. 18. & Joel 1. redditur per verbum.  
 17 וְעַבְרִי ) מְרֻמָּא i. Consuetudo legere.  
 18 וְעַבְרִי ) V. fortasse melius quia in Hebraeo enim est.  
 19 Hic versus est legendus cum interrogatione, ut docemur ex V. editione, que pro quod verbum. i. Num nosci?  
 20 וְעַבְרִי ) Bahal Ar. in rad. affert hunc locum, legitq. supra verò cap. 3. ultimum reuicit: quæres Eliam torqueat. vide cap. 3.  
 21 וְעַבְרִי ) Non male V. quia in Hebr. est id est, Duidetur.  
 22 וְעַבְרִי ) פְּלֹנוּלְשָׁטֵט' V. & El. Diffluere, & late se diffundere fecit.  
 23 וְעַבְרִי ) V. Bahal Ar. Ven. & El. Gallina pinguis, super pullos suos. Vide Dictionar. Syro-Chald. Elias asserit quedam exemplaria vix habere.  
 24 וְעַבְרִי ) Ven. præter hanc, etiam aliam interpretationem addit: nempe קִנְחָה לְלָבָא i. Cordi intelligentiam. Vox enim Hebr. bifariam exponitur.  
 25 וְעַבְרִי ) Non male V. קִנְחָה in plurali.  
 XXXIX.  
 13 וְעַבְרִי ) El. חֲרֵבָה וְנִצְחָה V. ut Mas. nisi quod cū affixo videtur legere וְנִצְחָה q. d. Et pluma eius; nisi dicas h. possum esse mendosè loco n.  
 14 וְעַבְרִי ) In Masiano erat leprosy, sicut etiā El. in radice, ex qua leprosy pustat deduci.  
 15 וְעַבְרִי ) Malim cum V. רְגֵן i. in Benoni.  
 XL.  
 16 וְעַבְרִי ) Scribo אַתָּה, & expono Ornare; vel orna te. quia verbum etiam significat Ornare.  
 17 וְעַבְרִי ) V. & alijs mendosè sed Bahal Ar. non nobilita. Hic versus videtur habere duplum interpretationem: ut apparent  
 18 וְעַבְרִי ) Cum V. & El. scriptio  
 19 וְעַבְרִי ) sic & V. à verbo i. Diuidere & frangere. q. d. Litora quæ à mari sunt diuisa & absisa; vel quæ à fluctibus franguntur. nisi malis esse Insulas. El. verò i. Lapillos.  
 Et posse in V. additur  
 XXXVIII.  
 10 וְעַבְרִי ) sic & V. à verbo i. Diuidere & frangere. q. d. Litora quæ à mari sunt diuisa & absisa; vel quæ à fluctibus franguntur. nisi malis esse Insulas. El. verò i. Lapillos.  
 Et posse in V. additur  
 XXXIX.  
 11 וְעַבְרִי ) Bahal Ar. El. & Ven. בְּבִסְמָא i. In epithalamis, in carminibus nuptialibus.  
 Ar. & alii docemur, qui pro eo legunt.  
 Ibid. Sic vertendum puto: Prænansea, quam capit vel contrahit sibi, abominatur anima eius. &c.  
 12 וְעַבְרִי ) Pro Hebr. שְׁחָתָה; que vox sapè occurrit in hoc capite. eam autem hic & supr. in V. per inuenitur quod exponitur, Percutius fui, expani; alij Dubitau. In Hebr. est מְשָׁחָתוֹ.  
 13 וְעַבְרִי ) Malim cum Ven. legere i. & quod nec etiam male אַשְׁכָּחוּת i. Inueni. vel potius אַשְׁפָּחוּת i. Inuenit; ut Hebr. respondeat; pro סְפָקָת vertendum fuisse, Suffici. ac si d. Et quod in multitudine manu mea suffici i. Acquisiui diuitias infinitas.  
 14 וְעַבְרִי ) אַסְתָּהָר Videtur idem esse quod Astrum.  
 15 וְעַבְרִי ) cum geminatione בְּרִבְבָּת ut dicimus בְּרִבְבָּת i. Mendacium. V. verò כְּרִבְבָּת.  
 16 וְעַבְרִי ) Obtrubulationem, afflictionem. Ibid. וְעַבְרִי V. גְּזַעַן i. Et iubilati cum euentret illi. &c.  
 17 וְעַבְרִי ) לאַקְסְּנָא Non male Ven. & El. in singulari.  
 18 וְעַבְרִי ) Non male posset addi ex V. קְרִבָּה, & legi cum affixo plurali.  
 19 וְעַבְרִי ) אַתְּקָפָת V. בְּרִכְבָּת.  
 20 וְעַבְרִי ) Hoc verbum supra cap. 23. legitur, pro Tegere, inuolere. V. אַרְכְּבָת pro אַרְכְּבָת.  
 21 וְעַבְרִי ) Videtur hoc verbū alij חָזְקָה sic Aruch etiam legit, & interpretatur קְנָה Rubum.  
 XXXII.  
 22 וְעַבְרִי ) Venet. non legit המתקון קמו, sea tantum תְּקִנָּה, quod respondet Hebraeo עֲקָרוֹן.  
 23 וְעַבְרִי ) in Venet. legitur יְסִיבָּר לוֹאָפָּן.  
 24 וְעַבְרִי ) Malim cum V. טְבָנָה i. Elias vult dici per absorptionem litera y, pro טְבָנָה i. Onus meum.  
 25 וְעַבְרִי ) Scribe potius in plurali הַרְעָם, vel legere cum V. תְּרֻעָם.  
 26 וְעַבְרִי ) Chaldeus ac si scriptū fuisse, scilicet Elia, בְּשִׁיעָם; quod tamē quidam Neruum exponit.  
 27 וְעַבְרִי ) Rectius legitur pro Hebr. רְגִינָה scripsit.  
 28 וְעַבְרִי ) Ponitur supra ca. 30. pro מְלָח, Verbo, sermone. & alibi pro שִׁיחָה, ut putat Elias.  
 29 וְעַבְרִי ) Venet. בר נְשָׁה מְעַובָּב'. מְרִיעָב.  
 30 וְעַבְרִי ) scribendum est cum affixo בְּשִׁמְתָּה, ut ex Bahal